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令和７年度事業計⏬ 
 

 

 本協会ࡢ目的を達成ࡍるためࠊ次に掲げる事業を実施ࡍるࠋ 

 

㸯．貸付事業 

  市町村振興宝くࡌ㸦サマ࣮ジャン࣎㸧ࡢ収益金を県ෆ市町村ࡢ行う起債事業に対ࠊࡋ低利融

資を行うࠋ 

(1)貸付予定額 23億෇ 

    (2)貸 付 条 件      

 

 

 

 

 

 

 

࣭償還期間 

  

 

 

 

 

 

࣭償還方法 

 5年㸦うち据置期間1年௨ෆ㸧……0.5％ 

10年㸦うち据置期間2年௨ෆ㸧……0.7％ 

20年㸦うち据置期間3年௨ෆ㸧……1.3％ 

※利率についてࠊࡣ㸦一㈈㸧全国市町村振興協会ࡢ貸付利率と

同率とࡍるࠋ㸦記載ࡢ利率ࡣ௧和7年2月1日時点ࡢ㸦一㈈㸧全

国市町村振興協会貸付利率㸧 

 

年賦元金均等償還 

 

㸰．交付事業 

  新市町村振興宝くࡌ㸦ハロウィンジャン࣎㸧ࡢ収益金を全市町村に交付ࡍるࠋ 

  (1)交付予定額      213,660千෇ 

(2)配 分 基 準      均等割 20％࣭人口割 80％ 

 

㸱．研修事業 

(1)公益㈈団法人ふくࡋま自治研修センタ࣮運営経費ࡢ㈇担ࠊ改修工事費ࡢ㈇担 

(2)市長会࣭町村会࣭市議会議長会࣭町村議会議長会へࡢ研修助成 

(3)原子力損害賠償担当課長会議及び男性育休推進研修会 

 

㸲．市⏫村振興事業 

(1)広域振興補助事業ࡢ実施 

(2)市町村要覧等情報資料ࡢ作成 

 

㸳．その他 

(1)自治会館市町村関係団体管理運営経費ࡢ㈇担ࠊ大規模修繕工事費ࡢ支援 

(2)市町村軽自動車税取扱経費ࡢ㈇担 

(3)市町村関係団体࣮࣍ࡢム࣮࣌ジࡢ運営 

(4)公益社団法人ふくࡋま被害者支援センタ࣮ࡢ支援 

(5)宝くࡌ広報宣伝事業ࡢ実施 

 



䠄単位：千円䠅

科　　　　目 当年度 前年度当初 増　減 備　　考

䊠　一般正味財産増減の部

 䠍　経常増減の部

　[㻝] 経常収益

　 㻔㻝㻕 基本㈈産運用益 1 1 0

　　　　 基本㈈産ཷྲྀ利息 1 1 0

　 㻔㻞㻕 特定資産運用益 117,001 114,739 2,262

　　　　 特定資産ཷྲྀ利息 117,001 114,739 2,262

　　　　 　基金積立資産ཷྲྀ利息 220 28 192

　　　　 　貸付金利息収益 70,104 71,813 △ 1,709

　　　　 　基金積立資産ཷྲྀ利息振替額 46,677 42,898 3,779

　 㻔㻟㻕 ཷྲྀ交付金 263,774 353,745 △ 89,971

　　　　 新市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 213,616 295,946 △ 82,330

　　　　 市町村振興宝くじཷྲྀ交付金振替額 50,158 57,799 △ 7,641

　 㻔㻠㻕 ཷྲྀ助成金 950 2,150 △ 1,200

　　　　 ཷྲྀ助成金 950 2,150 △ 1,200

　 㻔㻡㻕 雑収益 186 14 172

　　　　 雑収益 186 14 172

　 㻔㻢㻕 繰入金 183,440 171,123 12,317

　　　　 特定資産からの振替額 183,440 171,123 12,317

　    経常収益計 565,352 641,772 △ 76,420

　[㻞] 経常費用

　 㻔㻝㻕 事業費 502,527 569,681 △ 㻢㻣,㻝㻡㻠

　　　　 旅費交通費 149 134 15

　　　　 通信運搬費 144 144 0

　　　　 消耗品費 91 91 0

　　　　 印ๅ製本費 7,940 7,877 63

　　　　 使用料及び賃借料 49 49 0

　　　　 支払㈇担金 234,101 214,459 19,642

　　　　 支払助成金 38,005 42,872 △ 4,867

　　　　 支払交付金 213,660 295,949 △ 82,289

　　　　 委託費 8,040 7,740 300

　　　　 災害見舞金 300 300 0

　　　　 雑費 48 66 △ 18

　 㻔㻞㻕 管理費 62,825 72,091 △ 9,㻞㻢㻢

　　　　 役員等報酬 390 390 0

　　　　 会議費 100 100 0

令和７年度収支予算書 䠄正味㈈産増減計算ベース䠅
䠄令和䠓年䠐᭶１日から令和䠔年䠏᭶䠏１日まで䠅
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　　　　 旅費交通費 595 535 60

　　　　 通信運搬費 96 96 0

　　　　 什器備品費 0 654 △ 654

　　　　 消耗品費 823 823 0

　　　　 使用料及び賃借料 73 73 0

　　　　 支払㈇担金 5,252 4,972 280

　　　　 支払全国協会納付金 50,158 57,799 △ 7,641

　　　　 広告料 3,000 4,200 △ 1,200

　　　　 委託費 901 850 51

　　　　 雑費 437 599 △ 162

　　　　 予備費 1,000 1,000 0

　　　経常費用計 565,352 641,772 △ 76,420

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　基本㈈産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資᭷価証ๆ評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 0 0 0

 䠎 経常外増減の部

　[㻝] 経常外収益 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0

　[㻞] 経常外費用 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期首残高 190,223 190,223 0

　　　　　　一般正味財産期末残高 190,223 190,223 0

䊡 指定正味財産増減の部

 　㻔㻝㻕 ཷྲྀ交付金 501,580 577,988 △ 76,408

　　　　 市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 501,580 577,988 △ 76,408

 　㻔㻞㻕 特定資産運用益 46,677 42,898 3,779

　　　　 特定資産ཷྲྀ利息 46,677 42,898 3,779

　 㻔㻟㻕 一般正味㈈産への振替額 △ 280,275 △ 271,820 △ 8,455

　　　　 一般正味㈈産への振替額 △ 280,275 △ 271,820 △ 8,455

　　　　　　当期指定正味財産増減額 267,982 349,066 △ 81,084

　　　　　　指定正味財産期首残高 26,724,467 26,375,401 349,066

　　　　　　指定正味財産期末残高 26,992,449 26,724,467 267,982

䊢 正味財産期末残高 27,182,672 26,914,690 267,982
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䠄単位：千円䠅

科　　　　目
公益目的事業会計
䠄市町村振興事業䠅

法人会計 内部取引消去 合計

䊠　一般正味財産増減の部

 䠍　経常増減の部

　[㻝] 経常収益

　 㻔㻝㻕 基本㈈産運用益 0 1 0 1

　　　　 基本㈈産ཷྲྀ利息 0 1 0 1

　 㻔㻞㻕 特定資産運用益 105,085 11,916 0 117,001

　　　　 特定資産ཷྲྀ利息 105,085 11,916 0 117,001

　　　　 　基金積立資産ཷྲྀ利息 0 220 0 220

　　　　 　貸付金利息収益 70,104 0 0 70,104

　　　　 　基金積立資産ཷྲྀ利息振替額 34,981 11,696 0 46,677

　 㻔㻟㻕 ཷྲྀ交付金 213,616 50,158 0 263,774

　　　　 新市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 213,616 0 0 213,616

　　　　 市町村振興宝くじཷྲྀ交付金振替額 0 50,158 0 50,158

　 㻔㻠㻕 ཷྲྀ助成金 200 750 0 950

　　　　 ཷྲྀ助成金 200 750 0 950

　 㻔㻡㻕 雑収益 186 0 0 186

　　　　 雑収益 186 0 0 186

　 㻔㻢㻕 繰入金 183,440 0 0 183,440

　　　　 特定資産からの振替額 183,440 0 0 183,440

　    経常収益計 502,527 62,825 0 565,352

　[㻞] 経常費用

　 㻔㻝㻕 事業費 502,527 0 0 502,527

　　　　 旅費交通費 149 0 0 149

　　　　 通信運搬費 144 0 0 144

　　　　 消耗品費 91 0 0 91

　　　　 印ๅ製本費 7,940 0 0 7,940

　　　　 使用料及び賃借料 49 0 0 49

　　　　 支払㈇担金 234,101 0 0 234,101

　　　　 支払助成金 38,005 0 0 38,005

　　　　 支払交付金 213,660 0 0 213,660

　　　　 委託費 8,040 0 0 8,040

　　　　 災害見舞金 300 0 0 300

　　　　 雑費 48 0 0 48

　 㻔㻞㻕 管理費 0 62,825 0 62,825

　　　　 役員等報酬 0 390 0 390

　　　　 会議費 0 100 0 100

令和７年度収支予算書 䠄正味㈈産増減計算ベース䠅
䠄令和䠓年䠐᭶１日から令和䠔年䠏᭶䠏１日まで䠅
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　　　　 旅費交通費 0 595 0 595

　　　　 通信運搬費 0 96 0 96

　　　　 什器備品費 0 0 0 0

　　　　 消耗品費 0 823 0 823

　　　　 使用料及び賃借料 0 73 0 73

　　　　 支払㈇担金 0 5,252 0 5,252

　　　　 支払全国協会納付金 0 50,158 0 50,158

　　　　 広告料 0 3,000 0 3,000

　　　　 委託費 0 901 0 901

　　　　 雑費 0 437 437

　　　　 予備費 0 1,000 0 1,000

　　　経常費用計 502,527 62,825 0 565,352

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

　　　基本㈈産評価損益等 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　投資᭷価証ๆ評価損益等 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 0 0 0 0

 䠎 経常外増減の部 0

　[㻝] 経常外収益 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0

　[㻞] 経常外費用 0 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期首残高 190,223 0 0 190,223

　　　　　　一般正味財産期末残高 190,223 0 0 190,223

䊡 指定正味財産増減の部 0

 　㻔㻝㻕 ཷྲྀ交付金 451,422 50,158 0 501,580

　　　　 市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 451,422 50,158 0 501,580

 　㻔㻞㻕 特定資産運用益 34,981 11,696 0 46,677

　　　　 特定資産ཷྲྀ利息 34,981 11,696 0 46,677

　 㻔㻟㻕 一般正味㈈産への振替額 △ 218,421 △ 61,854 0 △ 280,275

　　　　 一般正味㈈産への振替額 △ 218,421 △ 61,854 0 △ 280,275

　　　　　　当期指定正味財産増減額 267,982 0 0 267,982

　　　　　　指定正味財産期首残高 26,724,467 0 0 26,724,467

　　　　　　指定正味財産期末残高 26,992,449 0 0 26,992,449

䊢 正味財産期末残高 27,182,672 0 0 27,182,672
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䠄単位：千円䠅

科　　　　目 当年度 前年度当初 増　減 備　　考

䊠  事業活動収支の部

  䠍  事業活動収入

    㻔㻝㻕 基本㈈産運用収入 1 1 0

          基本㈈産運用収入 1 1 0

    㻔㻞㻕 特定資産運用収入 46,897 42,926 3,971

          特定資産運用収入 46,897 42,926 3,971

    㻔㻟㻕 交付金収入 715,196 873,934 △ 158,738

          市町村振興宝くじ交付金収入 501,580 577,988 △ 76,408

          新市町村振興宝くじ交付金収入 213,616 295,946 △ 82,330

    㻔㻠㻕 事業収入 2,556,283 2,415,149 141,134

          貸付金償還収入 2,486,179 2,343,336 142,843

          貸付金利息収入 70,104 71,813 △ 1,709

    㻔㻡㻕 助成金収入 950 2,150 △ 1,200

          助成金収入 950 2,150 △ 1,200

    㻔㻢㻕 雑収入 186 14 172

          雑収入 186 14 172

      事業活動収入計 3,319,513 3,334,174 △ 14,661

  䠎  事業活動支出

    㻔㻝㻕 事業費支出 2,802,527 2,669,681 132,846

          貸付金支出 2,300,000 2,100,000 200,000

          旅費交通費支出 149 134 15

          通信運搬費支出 144 144 0

          消耗品費支出 91 91 0

          印刷製本費支出 7,940 7,877 63

          使用料及び賃借料支出 49 49 0

          ㈇担金支出 234,101 214,459 19,642

          助成金支出 38,005 42,872 △ 4,867

          交付金支出 213,660 295,949 △ 82,289

          委託費支出 8,040 7,740 300

          災害見舞金支出 300 300 0

          雑支出 48 66 △ 18

    㻔㻞㻕 管理費支出 61,825 70,437 △ 8,㻢㻝㻞

          役員等報酬支出 390 390 0

          会議費支出 100 100 0

          旅費交通費支出 595 535 60

令和７年度収支予算書 䠄収支計算ベース䠅
䠄令和䠓年䠐月１日から令和䠔年䠏月䠏１日まで䠅
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          通信運搬費支出 96 96 0

          消耗品費支出 823 823 0

          使用料及び賃借料支出 73 73 0

          ㈇担金支出 5,252 4,972 280

          全国協会納付金支出 50,158 57,799 △ 7,641

          広告料支出 3,000 4,200 △ 1,200

          委託費支出 901 850 51

          雑支出 437 599 △ 162

      事業活動支出計 2,864,352 2,740,118 124,234

      事業活動収支差額 455,161 594,056 △ 138,895

䊡  投資活動収支の部

  䠍  投資活動収入

    㻔㻝㻕 特定資産取崩収入 2,483,440 2,271,123 212,317

          基金積立資産取崩収入 2,483,440 2,271,123 212,317

      投資活動収入計 2,483,440 2,271,123 212,317

  䠎  投資活動支出

    㻔㻝㻕 特定資産積立支出 2,937,601 2,863,525 74,076

          基金積立資産支出 2,937,601 2,863,525 74,076

    㻔㻞㻕 固定資産取得支出 0 654 △ 654

          什器備品購入支出 0 654 △ 654

      投資活動支出計 2,937,601 2,864,179 73,422

      投資活動収支差額 △ 454,161 △ 593,056 138,895

䊢  財務活動収支の部

  䠍  財務活動収入

      財務活動収入計 0 0 0

  䠎  財務活動支出

      財務活動支出計 0 0 0

      財務活動収支差額 0 0 0

䊣  予備費支出 1,000 1,000 0

      当期収支差額 0 0 0

      前期繰越収支差額 0 0 0

      次期繰越収支差額 0 0 0
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資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

 令和７年度資金調達及び設備投資ࡢ見込ࡳについてࠊࡣ資金調達㸦借入金ࡢ予定㸧及

び設備投資ࡢ見込ࡳがともにありࡲせんࠋ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


